La	 sanción	 que	 establece	 el	 presente	 artículo	 será	 graduable	 del	 cincuenta	 por	 ciento	 (50%)	 al	 cien	 por	 ciento	 (100%)	 del	 impuesto	 no
ingresado	oportunamente	por	los	agentes	de	retención,	percepción	y	recaudación,	en	tanto	haya	mediado	el	pago	de	los	importes	retenidos
o	percibidos	hasta	un	mes	después	del	vencimiento	establecido	por	las	normas	legales	y	del	ciento	uno	por	ciento	(101%)	al	doscientos	por
ciento	(200%)	cuando	haya	mediado	el	pago	hasta	dos	meses	después	de	operado	el	vencimiento	de	aquél.
No	 corresponderá	 esta	 sanción	 cuando	 fuera	 de	 aplicación	 un	 recargo	 especial	 establecido	 por	 este	 Código	 o	 por	 Leyes	 Tributarias

[...]

El	término	para	completar	el	pago	podrá	extenderse	hasta	SESENTA	(60)	meses,	encontrándose	facultada	la	Administración	para	exigir	 la
presentación	de	garantía	suficiente	a	su	entera	satisfacción.	La	presentación	de	garantía	será	obligatoria	cuando	el	termino	para	completar
el	pago	supere	la	suma	de	pesos	TREINTA	Y	CINCO	MIL	($	35.000).
La	falta	de	pago	de	TRES	(3)	o	más	cuotas	consecutivas	o	alternadas	o	la	falta	de	pago	del	total	de	las	cuotas	pactadas	al	finalizar	el	plazo
previsto	 para	 la	 amortización	 de	 la	 deuda,	 producirá	 la	 caducidad	 del	 plan	 de	 pago	 acordado,	 debiendo	 la	 Administración	 exigir	 del